Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2011                                                                            № 136
с.Амурзет

О реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии со статьями  6 и 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Структурным подразделениям администрации Октябрьского муниципального района, ответственным за предоставление соответствующей муниципальной услуги и (или) исполняющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Октябрьского муниципального района, предоставляющих муниципальные услуги:
1.1.Представить до 20 июня 2011 года на рассмотрение комиссии по административной реформе в администрации Октябрьского муниципального района план мероприятий по реализации требований, установленных статьями 6 и 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», по прилагаемой форме и указать в данном плане следующие сведения:
-о документах и информации, необходимых для предоставления соответствующих муниципальных услуг, и находящихся в распоряжении территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов исполнительной власти, формируемых правительством области, иных государственных органов и организаций области;
-о необходимости заключения соглашений об осуществлении информационного взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти, формируемыми правительством области, иными государственными органами и организациями области, в распоряжении которых находятся документы и информация, необходимые для предоставления муниципальных услуг;
-о перечне правовых актов муниципального района, регулирующих порядок предоставления муниципальных услуг, в которые следует внести изменения в целях исключения требований о предоставлении заявителями документов и информации, которые находятся в распоряжении территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, формируемых правительством области, иных государственных органов и организаций области.
1.2.Заключить до 11 июля 2011 года с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти, формируемыми правительством области, иными государственными органами и организациями области , в распоряжении которых находятся документы и информация, необходимые для предоставления муниципальных услуг, соглашения об осуществлении информационного взаимодействия.
1.3.Обеспечить до 25 июля 2011 года внесении изменений в правовые акты муниципального района, регулирующие порядок предоставления соответствующих муниципальных услуг, в целях исключения требований о предоставлении заявителями документов и информации, которые находятся в распоряжении территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, формируемых правительством области, иных государственных органов и организаций области.
1.4.Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти, формируемые правительством области, иные государственные органы и организации области документы и информацию, необходимые для предоставления муниципальных услуг, в указанный такими органами и организациями срок.
2.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района, предусмотренных в плане перехода на предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электронном виде, утвержденном постановлением администрации Октябрьского муниципального района:
-предусмотреть в плане мероприятий по реализации требований, установленных статьями 6 и 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» сведения о правовых актах администрации  муниципального района, регулирующих порядок предоставления муниципальных услуг, подлежащих переводу на предоставление в электронном виде в первоочередном порядке, в которые следует внести изменения в целях исключения требования о предоставлении заявителями документов и иных материалов исключительно на бумажных носителях;
 -обеспечить до 25  июля 2011 года внесение изменений в правовые акты администрации муниципального района, регулирующие порядок предоставления муниципальных услуг, подлежащих переводу на предоставление в электронном виде в первоочередном порядке, в целях исключения требования о предоставлении заявителями документов и иных материалов исключительно на бумажных носителях.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального района Л.И.Дранникову.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори».
5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                              В.Н.Болдышев

 (
Утвержден
Постановлением администрации муниципального района
от
06.06.2011
№
136
)

План мероприятий
По реализации требований, установленных статьями 6 и 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.Перечень документов и информации, необходимых для предоставления муниципальных услуг, и заключения соглашений об осуществлении информационного взаимодействия

	№№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального района, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Наименование государственных органов, в распоряжении которых находятся необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и информация, с указанием наименования
	Срок заключения соглашений об осуществлении информационного взаимодействия

	1.

	2.

	2.Перечепнь правовых актов администрации муниципального района, регулирующих порядок предоставления муниципальной услуги, в которые следует внести изменения

	№№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование правового акта, регулирующего порядок предоставления муниципальной услуги, с указанием его реквизитов и номера пункта, подпункта (абзаца), в который необходимо внести изменения
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального района, ответственного за внесение изменений в правовой акт
	Срок принятия правового акта администрации муниципального района о внесении изменений

	1.

	2.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]